[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский

(МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ

31.01.2023

№ 1/01
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 29 июня 2021 г. N 335-70 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге", в целях актуализации нормативно-правового регулирования системы оплаты труда муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский», утвержденное Решением Муниципального Совета ВМО МО Посадский
от 07.06.2022 №6/03  (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 Положения «2. По должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский устанавливаются должностные оклады в следующем размере:

- Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 25 расчетных единиц;

- Заместитель Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 21 расчетная единица;

- Главный бухгалтер Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 21 расчетная единица;

- Главный бухгалтер Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 19 расчетных единиц;

- руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 16 - 18 расчетных единиц;

- главный специалист органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 16 расчетных единиц;

- ведущий специалист органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 14-15 расчетных единиц;

- специалист первой категории органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 12-13 расчетных единиц;

- специалист второй категории органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 9-11 расчетных единиц.

В качестве расчетной единицы принимается расчетная единица, устанавливаемая Законом Санкт-Петербурга «О расчетной единице» от 06.06.2005 г. №347-40, регулирующим вопросы денежного содержания лиц, замещающих должности гражданской службы и должности муниципальной службы.» изложить в следующей редакции:

«2. По должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский устанавливаются должностные оклады в следующем размере:

- Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 25 расчетных единиц;

- Заместитель Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 21 расчетная единица;

- Главный бухгалтер Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 21 расчетная единица;

- Главный бухгалтер Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 19 расчетных единиц;

- руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский –18 расчетных единиц;

- главный специалист органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 16 расчетных единиц;

- ведущий специалист органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 14 расчетных единиц;

- специалист первой категории органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 13 расчетных единиц;

- специалист второй категории органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 11 расчетных единиц.

В качестве расчетной единицы принимается расчетная единица, устанавливаемая Законом Санкт-Петербурга «О расчетной единице»
от 23.06.2005 г. №347-40, регулирующим вопросы денежного содержания лиц, замещающих должности гражданской службы и должности муниципальной службы.»

1.2. Пункты 2-2.5 Положения

«2. Муниципальным служащим органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский производятся следующие дополнительные выплаты:

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы).

2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

2.4. Премии по результатам труда (службы).

2.5. Материальная помощь.»

изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальным служащим органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский производятся следующие дополнительные выплаты:

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы).

3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

3.4. Премии по результатам труда.

3.5. Материальная помощь.»

1.3. Пункт 3.1 Положения «3.1. премии по результатам труда (службы) – в размере 6 должностных окладов;»

изложить в следующей редакции:

«4.1. премии по результатам труда – в размере 6 должностных окладов;»

1.4. Пункт 3.4. Положения «3.4. ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) – в размере 3 должностных окладов;»

изложить в следующей редакции:

«4.4. ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) – в размере 5 должностных окладов;»

1.5. В пункте 5 Положения:

1.5.1. слова «премий по результатам работы»  заменить словами «премий по результатам труда»,

1.5.2.  слова «Инструкции о порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат» заменить словами «Инструкции о порядке установления дополнительных выплат».

1.6. В пункте 6 Положения слова «Инструкции о порядке расчета стажа муниципальной службы» заменить словами «Инструкции о порядке расчета стажа труда (службы)».

1.7. Нумерацию пунктов и подпунктов 3, 3.2, 3.3, 3.5, 4-6 Положения заменить нумерацией 4, 4.2, 4.3, 4.5, 5-7 соответственно.

1.8. Наименование Положения в приложении 1 к Положению: «Об оплате труда муниципальных служащих» заменить на «Об оплате труда муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский».

1.9. Раздел 2 Приложения 1 к Положению дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1.
Основными критериями для установления конкретных размеров  ежемесячной  надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) являются:

- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

 - сложность, срочность выполняемой работы;

 - качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания).»

1.10. В пункте 2 раздела 1 приложения 1 к Положению слова «премии по результатам работы» заменить словами «премии по результатам труда».

1.11. Пункт 4 раздела 1 приложения 1 к Положению

изложить в следующей редакции:

«4. Дополнительные выплаты, установленные в соответствии с настоящей Инструкцией, выплачиваются одновременно с денежным содержанием за истекший период.»

1.12. В пункте 3 и пункте 4 раздела 2 приложения 1 к Положению слова «ежемесячной надбавки муниципальному служащему» заменить словами «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) муниципальному служащему».

1.13. Наименование раздела 3 приложения 1 к Положению «Премии по результатам работы» заменить наименованием «Премии по результатам труда».

1.14. В пунктах 1-3, пунктах 6-8 раздела 3 приложения 1 к Положению слова «премий по результатам работы» заменить словами «премий по результатам труда».

1.15. В пункте 4 раздела 3 приложения 1 к Положению слова «премии по результатам работы» заменить словами «премии по результатам труда».

1.16. Пункт 4 раздела 6 приложения 1 к Положению исключить.

1.17. В пункты 5-6 раздела 6 приложения 1 к Положению слова «Ежемесячная надбавка за выслугу лет» заменить словами «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет».

1.18. Наименование Положения в приложения 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих» заменить на наименование «Об оплате труда муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский».

1.19. Из пункта 1 Приложения 2 к Положению исключить слово «муниципальные».

1.20. Пункт 2.1 Приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции: «Во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский в начале года распоряжением Главы муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский направляется для участия в заседании комиссии по определению трудового стажа муниципальные служащие муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. С учетом вышеуказанного распоряжения, главой Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский формируется на текущий год комиссия по определению трудового стажа.»

1.21. В подпункте 2.2 пункта 2 приложения 2 к Положению слова «ежемесячной надбавки за выслугу лет» заменить словами «ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет».

1.22. В абзаце 2 подпункта 2.2 и подпункта 2.4 пункта 2 приложения 2 к Положению слова «дополнительного оплачиваемого отпуска» заменить словами «дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет».

1.23 Пункты 3-6 приложения 2 к Положению исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Положения пункта 1.4 настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава ВМО МО Посадский                                                      Ю. А. Панов